
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM NGỌC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  /QĐ-UBND Cẩm Ngọc, ngày tháng   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban Chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Cẩm Ngọc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  CẨM NGỌC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ vào Thông tư số 12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2010 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định việc tổ chức hoạt động và tiêu chí của Trung 

tâm Văn hóa - Thể thao xã; Thông tư 05/2014/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 5 năm 2014 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi bộ sung Điều 6 của Thông tư số 

12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2010 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch quy định việc tổ chức hoạt động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã; 

Căn cứ Quyết định sô 1100/2017/QĐ-UBND, ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chúc thuộc UBND tỉnh quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 927/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc Thành lập Trung tâm Văn hóa – Thể thao xã Cẩm Ngọc; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa xã và Văn phòng UBND xã; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Cẩm Ngọc – Chủ nhiệm Trung 

tâm VHTT xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Thành lập Ban Chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Cẩm Ngọc 

gồm các ông ( bà) có tên sau: 

1. Ông: Quách Ngọc Hiếu - Công chức VHXH - Chủ nhiệm 

2. Bà: Bùi Thị Oanh - CC Văn phòng - Phó Chủ nhiệm CSVC 

3. Ông: Lê Thành Long - CB VHTTDL - Phó Chủ nhiệm chuyên môn 

4. Bà: Bùi Thị Huyền - Công chức Kế toán - Kế toán, thủ quỹ  

 Mời tham gia BCN   

5. Bà: Dương Thị Hạnh - Chủ tịch HPN xã - Cộng tác viên 

6 Bà: Dương Thị Yến - Bí thư Đoàn xã - Cộng tác viên 

7 Ông: Đoàn Văn Thắng - Trưởng thôn Sống - Cộng tác viên 

 



2 

 

Điều 2.Ban chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã thực hiện theo chế độ 

hoạt động kiêm nhiệm. 

Điều 3.Nhiệm vụ của Ban Chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã. 

-Chủ nhiệm: Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã và trước pháp luật về 

toàn bộ hoạt động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã. Xây dựng kế hoạch, chương 

trình hoạt động hàng năm theo Quy chế đã được phê duyệt. 

- Phó chủ nhiệm: Thực hiện nhiệm vụ do Chủ nhiệm phân công; được Chủ nhiệm 

ủy quyền điều hành hoạt động của Trung tâmkhi đi vắng được; Phó chủ nhiệm chịu 

trách nhiệm trước Chủ nhiệm và trước Pháp luật về nhiệm vụ được phân công. 

- Thủ quỹ: Giúp Chủ nhiệm hoạch toán kinh phí thu chi trong hoạt động của 

Trung tâm Văn hóa – Thể thao theo sự phân công của Chủ nhiệm. 

- Công tác viên: Thực hiện nhiệm vụ phối hợp với Chủ nhiệm và Phó chủ nhiệm 

về các lĩnh vực chuyên môn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

Văn phòng cấp ủy, chính quyền, Công chức Văn hóa - Xã hội, các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chị trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; (b/c) 

- Như điều 3; (t/h) 

- Lưu: VT, VH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi THị Huệ 

 

 

 


		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T13:58:29+0700


		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T14:57:55+0700


		2024-04-12T14:58:18+0700


		2024-04-12T14:58:32+0700




